



Aliança Saturnino LTDA

CNPJ: 25.193.242/0001-70

Inscrição Estadual: 12.500.447-8

Fone: (99)3642-2762

Rua Jeremias Caldeiras, N°337- Pedreiras-MA - CEP:65725-000

PROPOSTAS DE PREÇOS

A CÂMARA MUNICIPAL DE PEDREIRAS/MA
NESTA

DADOS DA EMPRESA:

RAZÃO SOCIAL: ALIANCA SATURNINO LTDA - EPP

CNPJ: 25.193.242/0001-70

ENDEREÇO: RUA JEREMIAS CALDEIRAS, N° 337 - CENTRO

CIDADE: PEDREIRAS - MA

Venho por meio deste apresentar nossa proposta de preços referente a Contratação de empresa para o fornecimento de materiais de limpeza e consumo diversos para atender as necessidades da Câmara Municipal de Pedreiras - MA. Em conformidade com descrição abaixo:

ITEM	MATERIAL DE CONSUMO LIMPEZA	UNID	QUANT	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL
ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS					
1	ÁGUA SANITÁRIA 1L CX C/12 UND	CX	10	23,88	238,80
2	ALCOOL LÍQUIDO ETILICO HIDRATADO 96° 1L CX C/ 12 UND	CX	5	129,48	647,40
3	CERA LIQUIDA EMULSIONADA 750ML CX C/12 UND	CX	2	63,6	127,20
4	CESTO DE LIXO C/ TAMPA CAPACIDADE DE 60 LTS	UND	4	39,9	159,60
5	CESTO PLASTICO PARA LIXO CAPACIDADE DE 10 LTS COM TAMPA	UND	15	25,99	389,85
6	DESINFETANTE BACTERICIDA E FUNGICIDA, UND 1L CX C/12 UND	CX	10	51	510,00
7	DESODORIZADOR AEROSOL DE AR 360ML CX C/ 12 UND	CX	10	111,5	1.115,00
8	DETERGENTE LIQUIDO 500ML CX C/24 UND	CX	10	32,4	324,00
9	ESCOVA P/ VASO SANITÁRIO, EM PLÁSTICO, C/ CABO PLÁSTICO, C/ CERDAS EM FORMATO CIRCULAR E BASE SUPORTE PARA ACOMODAR A ESCOVA	UND	10	14,9	149,00
10	ESFREGÃO DE ALGODÃO C/ CABO REVESTIDO DE PLÁSTICO DIMENSÕES 30 X 7,7 X 5,8 CM	UND	10	43,89	438,90
11	ESPONJA DE LÃ DE AÇO EM CARBONO, RETANGULAR, TEXTURA MACIA E ISENTA DE SINAIS DE OXIDAÇÃO, DIMENSÕES 90MMX40MMX60GRS, EMBALAGEM FD C/14 PCT DE 8 UND	FD	20	16,8	336,00
12	ESPONJA DE LIMPEZA, DUPLA FACE 110X75X20MM, COMPOSTO DE FIBRA SINTÉTICA ABRASIVA E ESPUMA DE POLIURETANO (MACIA E ÁSPERA), MEDIDAS: 110MM, LARGURA: 70 MM, ALTURA: 21 MM.	UND	50	0,79	39,50
13	FILME PVC TRANSPARENTE (PLÁSTICO AUTO-ADERENTE), ROLO COM NO MÍNIMO 30M (UTILIZADO PARA EMBALAGEM E VEDAÇÃO DE PRODUTOS).	UND	20	4,45	89,00

14	FLANELA OURO 29X49CM PCT C/12 UND 100% ALGODAO	PCT	20	35,88	717,60
15	FÓSFORO ACONDICIONADO EM CX COM 40 PALITOS, COMPRIMENTO DO PALITO 4CM, PCT COM 10 CX DE 10UND	PCT	30	27,5	825,00
16	GUARDANAPO DE PAPEL BRANCO PEQUENO, EXTRA MACIO GOFRADO, MEDINDO 24CM X 22CM, PCT COM 50 UND.	PCT	200	1,39	278,00
17	INSETICIDA EM AEROSOL EMBALAGEM COM VÁLVULA DE SEGURANÇA, FÓRMULA C/ AGUA, MULTINSETICIDA, SEM CFC, FRASCO DE 400ML CX C/12 UND	CX	5	107,4	537,00
18	LIMPA ALUMÍNIO UND 500ML, COMPOSIÇÃO, ÁCIDO SULFÔNICO, NEUTRALIZANTE, GLICERINA, FRAGRÂNCIA, ESPESSANTE, CORANTE E ÁGUA. CX C/ 24 UND DE 500ML	CX	10	45,36	453,60
19	LIMPA VIDRO, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, COMPOSIÇÃO HIDROXÍDO DE AMÔNIO, ETANOL, ALCALINIZANTE, SEQUESTRANTE, CORANTE E ÁGUA, FRASCO DE 500 ML CX C/10UND	CX	5	106,5	532,50
20	LUSTRA MÓVEIS, BRILHO SECO, À BASE DE ÓLEO PARAFINICO, CERA MICROCRISTALINA, DIMETIL POLISILOXANO, TENSOATIVOS NÃO IÔNICOS, ESPESSANTES, ALCALINIZANTE, PRESERVANTE, SOLVENTE E VEÍCULO. FRAGRÂNCIAS ADMISSÍVEIS: LAVANDA, JASMIM OU OUTRA DE AROMA EQUIVALENTE. EMBALAGEM: FRASCO DE POLIETILENO COM TAMPA FLIP-TOP CONTENDO 200ML. COM VALIDADE MÍNIMA DE 18 MESES, A PARTIR DA DATA DA ENTREGA. CX C/12 UND	CX	7	77,4	541,80
21	LUVA LÁTEX PARA LIMPEZA, BORRACHA NATURAL DE LÁTEX, BORRACHA QUÍMICA, PIGMENTOS E REVESTIMENTO DE ALGODÃO, COR AMARELA, TAMANHO P, CX C 100 UND	UND	50	8,99	449,50
22	LUVA LÁTEX PARA LIMPEZA, BORRACHA NATURAL DE LÁTEX, BORRACHA QUÍMICA, PIGMENTOS E REVESTIMENTO DE ALGODÃO, COR AMARELA, TAMANHO G, CX C/ 100 UND	UND	50	8,99	449,50
23	LUVA LÁTEX PARA LIMPEZA, BORRACHA NATURAL DE LÁTEX, BORRACHA QUÍMICA, PIGMENTOS E REVESTIMENTO DE ALGODÃO, COR AMARELA, TAMANHO M, CX C/ 100 UND	UND	100	8,99	899,00
24	PÁ PARA LIXO PLÁSTICA DIMENSÕES COMPRIMENTO: 27,3 CM, LARGURA: 22,3 CM E ALTURA: 7,0 CM	UND	25	5,75	143,75
25	PÁ DE LIXO 21X21CM GALVANIZADA COM CABO LONGO DE 60 CM.	UND	10	5,95	59,50
26	PANO PARA LIMPEZA DE CHÃO TIPO SACO, DE ALGODÃO, ALVEJADO, REFORÇADO E COM MEDIDAS MÍNIMAS DE 75X50CM.	UND	100	5,65	565,00
27	PANO DE PRATO ALGODÃO, TIPO 100% ALGODÃO TAM 40X60CM	UND	50	3,55	177,50
28	PAPEL ALUMÍNIO: PAPEL ALUMÍNIO, ROLO COM DIMENSÕES DE 45CM X 7,5M, EMBALAGEM PLÁSTICA, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE.	RL	30	3,1	93,00
29	PAPEL HIGIÊNICO, FOLHA SIMPLES, 30M, TESTADO DERMATOLÓGICAMENTE, DE ALTA QUALIDADE, DE COR BRANCA, COM PRODUTOS ATÓXICOS, EXTRAMACIO, FARDO COM 64 ROLOS.	FD	10	49,6	496,00
30	PAPEL TOALHA COM FOLHAS SIMPLES, PICOTADO, NÃO PERFUMADO, ANTIALÉRGICO, BRANCO, ACONDICIONADO EM PACOTES COM 2 ROLOS E EM FARDOS COM 24 ROLOS.	PCT	5	47,88	239,40
31	PEDRA SANITÁRIA: DESODORIZADOR SANITÁRIO, COMPOSTO POR SUBSTÂNCIAS ODORIZANTES, EM ASPECTO SÓLIDO, COM FURO NO MEIO PARA ENGATE DO SUPORTE PLÁSTICO. ACOMPANHADA DE SUPORTE PLÁSTICO PARA PRENDER AO VASO SANITÁRIO. COM 30 A 40G. APRESENTAÇÃO EM CAIXA CONTENDO UMA UNIDADE E UM SUPORTE PLÁSTICO.	UND	150	1,19	178,50
32	RODO EM PLÁSTICO MEDINDO 40 CM, BORRACHA DUPLA (0,5CM DE ESPESSURA), CABO DE MADEIRA REVESTIDO EM PLÁSTICO.	UND	10	9,15	91,50

33	SABÃO GLICERINA: SABÃO BASE DE ÁCIDOS GRAXOS DE GORDURA ANIMAL, VEGETAL, NEUTRALIZANTE, COADJUVANTES, FRAGRÂNCIAS VARIADAS E ÁGUA, PCT C/ 5 UND TABLETE COM 200 G	PCT	50	7,95	397,50
34	SABÃO EM PÓ AZUL GRANULADO, COM AÇÃO AMACIANTE E ALTO PODER DE DISSOLUÇÃO, COMPOSIÇÃO QUÍMICA TENSOATIVO ANIÔNICO, COADJUVANTES, SINERGISTAS, BRANQUEADORES ÓPTICOS, ENZIMAS, CORANTE, FRAGRÂNCIA E ÁGUA. PRINCÍPIO ATIVO: LINEAR ALQUIL BENZENO SULFONATO DE SÓDIO. EMBALAGEM DE 1KG	UND	50	8,99	449,50
35	SACO PLÁSTICO, NÃO RECICLADO EM POLIETILENO; PRETO, CAPACIDADE DE 100 LITROS, DE, REFORÇADO, ESPESSURA DE 1,0 MICRAS, ACONDICIONADO, CONTENDO CADA EMBALAGEM 5 UNIDADES	PCT	50	4,39	219,50
36	SACO PLÁSTICO PARA LIXO DOMÉSTICO EM POLIETILENO, COM FUNDO ESTRELA COM CAPACIDADE DE 15 LITROS, COM ESTANQUEIDADE SUFICIENTE PARA QUE NÃO HAJA VAZAMENTO DE LIXO LÍQUIDO COM ESPESSURA MÍNIMA DE 3 MICRA 20UND.	PCT	50	4,05	202,50
37	SACO PLÁSTICO, NÃO RECICLADO EM POLIETILENO; PRETO, CAPACIDADE DE 30 LITROS, ESPESSURA DE 0,08 MICRAS, ACONDICIONADO, CONTENDO CADA EMBALAGEM 10 UNIDADES	PCT	50	4,05	202,50
38	SACO PLÁSTICO, NÃO RECICLADO EM POLIETILENO; PRETO, CAPACIDADE DE 50 LITROS, ESPESSURA DE 0,08 MICRAS, ACONDICIONADO, CONTENDO CADA EMBALAGEM 10 UNIDADES	PCT	50	4,39	219,50
39	SODA CÁUSTICA EM ESCAMAS, EM EMBALAGENS PLÁSTICAS CONTENDO 500G, PRODUTO A SER ENTREGUE NÃO DEVERÁ TER DATA DE FABRICAÇÃO SUPERIOR A 60(SESENTA) DIAS, QUANDO DA ENTREGA. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. CX C/ 12UND	CX	4	100,68	402,72
40	TOUCA PLÁSTICA PARA CABEÇA: TOUCA DESCARTÁVEL, PLÁSTICA, COM ELÁSTICO NAS BORDAS, EMBALAGEM (PACOTE) CONTENDO 100 UNIDADES.	UND	5	22	110,00
41	VASCULHADOR DE TETO, VASSOURA CAPIRA DE PALHA CABO RETO, EM MADEIRA TRATADA E POLIDA, SEM PINTURA COM COMP. MÍN. 3,5M	UND	3	25	75,00
42	VASSOURA DE PALHA FD C/50 UNID	UND	3	92,5	277,50
43	VASSOURA DE PELO SINTÉTICO VASSOURA DE PELO SINTÉTICO C/ 60X5 CM DE LARGURA, COM CABO REVESTIDO DE PLÁSTICO.	UND	10	8,65	86,50
44	VASSOURA DE PIAÇAVA COM CERDAS VASSOURA DE PIAÇAVA C/ CERDAS COMP. MÍN. 11 CM, CABO RETO, EM MADEIRA TRATADA E POLIDA, SEM PINTURA COM COMP. MÍN. DE 120 CM.	UND	15	7,45	111,75
45	COPO DESCARTÁVEL: EM POLIESTIRENO NÃO TÓXICO, CAPACIDADE 50ML, EMBALADOS EM PACOTES COM 100 UNIDADES CADA. A EMBALAGEM DEVE SER PROTEGIDA COM SACOS PLÁSTICOS INVOLÁVEIS E DEVERÁ ATENDER AS NORMAS DA ABNT, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, CERTIFICADO E REGISTRO DE ÓRGÃO COMPETENTE.	PCT	150	2,75	412,50
46	COPO DESCARTÁVEL: EM POLIESTIRENO NÃO TÓXICO, CAPACIDADE 200ML, EMBALADOS EM PACOTES COM 100 UNIDADES CADA. A EMBALAGEM DEVE SER PROTEGIDA COM SACOS PLÁSTICOS INVOLÁVEIS E DEVERÁ ATENDER AS NORMAS DA ABNT, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, CERTIFICADO E REGISTRO DE ÓRGÃO COMPETENTE.	PCT	150	5,89	883,50



Aliança Saturnino LTDA

CNPJ: 25.193.242/0001-70

Inscrição Estadual: 12.500.447-8

Fone: (99) 3642-2762

Rua Jeremias Caldeiras, Nº337- Pedreiras-MA - CEP:65725-000

47	ALCOOL EM GEL, 70%, COMPOSIÇÃO: ALCOOL ETILICO, POLÍMERO, BENZOATO DE DENATÔNIO, NEUTRALIZANTE E ÁGUA; FORMA LÍQUIDA GELATINOSA, TIPO GLICERINADO; ODOR CARACTERÍSTICO DE ALCOOL; APRESENTAÇÃO EM FRASCO COM NO MÍNIMO 500G, DATA DE FABRICAÇÃO, Nº DO LOTE E VALIDADE EXPRESSOS NA EMBALAGEM. PRAZO DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 18 MESES, A PARTIR DO RECEBIMENTO DEFINITIVO.	UND	100	4,25	425,00
----	---	-----	-----	------	--------

Total: R\$ 16.377,52

(Valor total da cotação por extenso)

Prazo de validade desta pesquisa: () 30 dias; () 60 dias; () 90 dias; () _____ dias.

Assinatura do responsável

Carimbo da empresa